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Att träffa kollegor, gamla kursare, vän-
ner och bekanta, men även knyta nya kon-
takter med människor och organisationer vi 
tidigare inte mött. Det gör vi när vi barn-
morskor samlas. Och det gjorde vi på jubi-
leumskonferensen Reproduktiv Hälsa 2011 i 
Stockholm. 

Svenska Barnmorskeförbundet är en ”mö-
tesplats” där vi träffas, lär känna varandra 
och håller kontakt och utbyter erfarenheter. 
Att främja barnmorskans professionella ut-
veckling är ett av förbundets ändamål. Att 
sprida ny kunskap och forskningsresultat så 
att vi tillsammans kan förändra vården till 
det bättre för våra patienter är en annan vik-
tig funktion. Ingen annan gör det åt oss, vi 
måste göra det själva – tillsammans. Förbun-
det ska också verka för samarbete inom barn-

morskans verksamhetsområden. Och då inte 
bara här hemma i Sverige, utan även nordiskt 
och internationellt, På konferensen i Stock-
holm fick vi också tillfälle att knyta kontak-
ter med barnmorskor från andra länder och 
under ICM:s stora internationella kongres-
ser, i år i Durban, samlas hela världen.

Med en egen vetenskaplig konferens och 
tidskrift och vår medlemstidning Jordemo-
dern når vi ut till varandra och andra. Vi är 
alla en del av det som sker och kan påverka 
om vi tar det utrymme som finns eller skapar 
det som krävs. Det handlar om barnmorske-
professionen och om vårt kompetensområde 
sexuell och reproduktiv hälsa. Och det hand-
lar också om rättigheter såväl här hemma i 
Sverige som i resten av världen. 
 

’’ Svenska Barnmorskeförbundet är 
en mötesplats där vi kan träffas, lära 
känna varandra och hålla kontakt och 
utbyta erfarenheter.
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Sverige i ICM
Svenska Barnmorskeförbundets ordförande  
Ingela Wiklund valdes in i den internationella 
barnmorskeorganisationens ICM:s styrelse  
i samband med 29th Triennial Congress i  
Durban, Syd Afrika, i juni 2011. 

Läs mer på hemsidan  
www.internationalmidwives.org 
eller på Facebook.
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När det ta skrivs har vi just genomfört 
den största konferensen någonsin i Svens-
ka Barnmorskeförbundets historia, med 
mer än 800 deltagare och ett vetenskapligt 
program i världsklass. Vi har också avslu-
tat denna konferens med en storartad fest 
i Stockholms Stadshus. Den jubileumsbok 
som släpptes under konferensen med titeln 
300 år i livets tjänst beskriver i text och bild 
vilken betydelse vår yrkeskår har haft och 
har i vårt land och internationellt. I detta 
nummer av Jordemodern finns en del bil-
der från konferensen, från boksläpp och 
från vår jubileumsfest.

I arbetet med vår jubileumskonferens 
och under arbetet med jubileumsboken 
har min respekt för våra föregångare i yrket 
djupnat. Att arbeta inom ett stort geogra-
fiskt område, vanligen ensam, utan avlös-
ning eller tillgång till kollegor att diskutera 
med och många gånger under mycket fat-
tiga omständigheter, krävde mod, fysisk 
styrka, yrkesskicklighet, fantasirikedom 
och tilltro till sin egen kompetens att klara 
svåra situationer. Våra föregångare i yrket 

verkade i en tid då modern medicin och 
akutsjukvård inte fanns och många kvin-
nors liv inte gick att rädda, hur skicklig 
man än var. 

I dag lever och verkar vi i en tid i ett land 
där mödradödligheten är bland den lägsta i 
världen. Vi arbetar mycket sällan ensamma 
utan kollegor eller andra kunniga medarbe-
tare. Vårt yrke har förändrats och utvecklats 
till att omfatta ett bredare uppdrag inom 
området sexuell och reproduktiv hälsa. De 
sista 20 åren har yrket akademiserats och 
allt fler barnmorskor disputerar och ägnar 
sig åt forskning. Att vår yrkesorganisation, 
som fyller 125 år i år, har varit en betydel-
sefull faktor när det gäller den professio-
nella utvecklingen av Sveriges barnmorskor 
är också något vi kunnat se under arbetet 
med detta jubileum. Internationellt är den 
svenska modellen, med barnmorskor som 
arbetar i frontlinjen, något som visas fram 
som ett framgångsrikt redskap i kampen 
mot mödradödlighet globalt. 

Vårt arbete är i flera aspekter detsamma i 
dag som för trehundra år sedan, nämligen 

Än i dag räddar vi liv

att värna särskilt om kvinnan och hennes 
barn kopplat till deras livsvillkor i samhäl-
let. Att stödja det friska och normala, men 
också att finna det som kan innebär risker.  
Tilliten och respekten kvinnor och barn-
morskor emellan är stark. Genom vårt arbe-
te verkar vi för jämställdhet mellan kvinnor 
och män samt för solidaritet och respekt för 
individen. 

Ingela Wiklund Förbundsordförande

	 	Ordförande har ordet 	

Framåt stolta barnmorskor i Sverige, 
vår insats är en mycket betydelsefull 
faktor för folkhälsan i Sverige och än i 
dag räddar vi liv.

Internationellt är den svenska modellen,  
med barnmorskor som arbetar i frontlinjen, något  
som visas fram som ett framgångsrikt redskap i  
kampen mot mödradödlighet globalt. 

Jubileumskonferensen är över, men vi fort-
sätter vårt arbete med att utveckla barn-
morskeprofessionen i vårt land och inter-
nationellt. Detta arbete sker framförallt 
på alla arbetsplatser runt om i landet (och 
världen i övrigt) där svenska barnmorskor 
arbetar i sin kliniska vardag, med under-
visning eller forskning. Det sker också på 
ett strategiskt plan där Svenska Barnmor-
skeförbundet i olika sammanhang arbetar 
tillsammans med andra ideella organisatio-
ner för att påverka politiska organisationer, 
myndigheter, beslutsfattare och andra ak-
törer i samhället. Jag är mycket stolt över 
att som ordförande representera en oerhört 
kompetent yrkeskår. Framåt stolta barn-
morskor i Sverige, vår insats är en mycket 
betydelsefull faktor för folkhälsan i Sverige 
och än i dag räddar vi liv.

Svensk sjuksköterskeförening  
och Svenska Barn- 
morskeförbundet deltar i

Ship to Gaza
– Vårt deltagande i Ship to Gaza 
sker utifrån konventionen om 
mänskliga rättigheter. Våra etiska 
koder kräver att vi ska agera för 
mänskliga rättigheter säger Ingela 
Wiklund, ordförande för Svenska 
Barnmorskeförbundet.

Åsa Andersson, kanslichef på Svensk 
sjuksköterskeförening och Anna 
Nordfjell, internationell sekreterare för 
Svenska Barnmorskeförbundet följer 
med ett av skeppen som startar sin 
färd i slutet av juni. Önskemålet är att 
detta skepp ska frakta medicinska 
förnödenheter. 

Åsa Andersson och Anna Nordfjell 
kommer att blogga på  
www.swenurse.se

Mer information om Ship to Gaza  
hittar du på www.shiptogaza.se
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